
"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 6119 6123

недели Звонки

Педагогическое образование (начальное образование - 

английский язык) Педагогическое образование (начальное образование) 

   8.30 - 9.15 Безопасность жизнедеятельности Безопасность жизнедеятельности

   9.20 - 10.05

308,доц. Петроченко Е.П. 308,доц. Петроченко Е.П.

   10-15 - 11-00 Теория и мет. преп.

   11-05 - 11-50 Ботаника технол. с практ.

207, доц.Пизов А.В. 202, ст. пр. Бекиш О.С.

   12.15 - 13.00 Иностранный Основы современного русского языка

   13.05 - 13.50 язык 205, ст. пр. Шуткина И.В.

209, асс. Покровская Е.А.

   14.00 - 14.45 Современный русский язык Иностранн. язык

   14.50 - 15.35 205, ст. пр. Шуткина И.В. (англ.)

301ст. пр. Яшина Н.В.

 15.45 - 16.30 Элективные дисциплины по физической Элективные дисциплины по физической 

 16.35 - 17.20 культуре и спорту культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   8.30 - 9.15 История (История России) История (История России)

   9.20 - 10.05

308 доц. Сараева Е.Л. 308 доц. Сараева Е.Л.

   10-15 - 11-00 Русский язык Русский язык

   11-05 - 11-50

204 проф. Иванов Н.Н. 204 проф. Иванов Н.Н.

   12.15 - 13.00 Теоретические основы начального

   13.05 - 13.50 курса математики Основы естествознания

114, доц. Налимова И.В., асс. Кипяткова О.С. 202, доц.Пизов А.В.

   14.00 - 14.45 Теоретические основы начального

   14.50 - 15.35 курса математики Основы естествознания

114, доц. Налимова И.В., асс. Кипяткова О.С. 202, доц.Пизов А.В.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20
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Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

Р А С П И С А Н И Е 

учебных занятий педагогического факультета

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15                            Электив. дисц.                            Электив. дисц.

   9.20 - 10.05   по физ.культ. и спорту   по физ.культ. и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   10-15 - 11-00 Общая психология Общая психология

   11-05 - 11-50

303, доц. Изотова Е.Г. 303, доц. Изотова Е.Г.

   12.15 - 13.00 Практический курс Математика

   13.05 - 13.50 иностр. языка

209, асс. Покровская Е.А. 207, Налимова И.В.,  асс. Кипяткова О.С.

   14.00 - 14.45 Технология и методика её преподавания Математика

   14.50 - 15.35

202, ст. пр. Бекиш О.С. 207, Налимова И.В., асс. Кипяткова О.С.

   15.45 - 16.30 Иностранн. язык

   16.35 - 17.20 (нем.)
ФИЯ,  ст.пр. Ковалева Т.Н.

   8.30 - 9.15 Учебная (научно-исследовательская) практика Учебная (научно-исследовательская) практика

   9.20 - 10.05 "Здоровьесберегающие технологии в нач. общ. обр." "Здоровьесберегающие технологии в нач. общ. обр."

(zoom) доц. Беляева О.А. (zoom) доц. Беляева О.А.

   10-15 - 11-00 Теория и методика Теория и методика 

   11-05 - 11-50 педагогической деятельности педагогической деятельности
(он-лайн лекция, zoom) доц. Беляева О.А. (он-лайн лекция, zoom) доц. Беляева О.А.

   12.15 - 13.00 Цифровая информ.-образов. среда Цифровая информ.-образов. среда

   13.05 - 13.50 и кибербезопасность и кибербезопасность
(он-лайн лекция, mirapolis)доц. Жаров С.В. (он-лайн лекция, mirapolis)доц. Жаров С.В.

   14.00 - 14.45 Математические методы обработки Математические методы обработки

   14.50 - 15.35 данных в проф. деятельности данных в проф. деятельности

(он-лайн лекция, mirapolis) доц. Жаров С.В. (он-лайн лекция, mirapolis) доц. Жаров С.В.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Культурология Культурология 

   9.20 - 10.05

(он-лайн лекция, zoom) ст. пр. Добрецова С.А. (он-лайн лекция, zoom) ст. пр. Добрецова С.А.

   10-15 - 11-00 Нормативно-правовые основы Нормативно-правовые основы
   11-05 - 11-50 профессиональной деятельности профессиональной деятельности

(он-лайн лекция, zoom) доц. Карандашев Г.В. (он-лайн лекция, zoom) доц. Карандашев Г.В.

   12.15 - 13.00 Учебная практика Учебная практика по языковому образованию

   13.05 - 13.50 Культура учебной деятельности и речевому развитию мл. школьников

 zoom асс. Грянко Я.М. zoom доц. Мартынова Е.Н.

   14.00 - 14.45 Учебная практика (психолого-

   14.50 - 15.35 педагогический практикум)

 zoom асс. Грянко Я.М.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Начальник УМУ                                                       И.Г. Харисова
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"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 6019 6023

недели Звонки

Педагогическое образование (начальное образование - 

английский язык) Педагогическое образование (начальное образование) 

   8.30 - 9.15 Иностранный

   9.20 - 10.05 язык

209, асс. Покровская Е.А.

   10-15 - 11-00 Практический курс Литература

   11-05 - 11-50 иностранного языка

209, асс. Покровская Е.А. 206, проф. Иванов Н.Н.

   12.15 - 13.00 Литература Иностранн. язык

   13.05 - 13.50 (англ.)

206, проф. Иванов Н.Н.  301,ст. пр. Яшина Н.В.

   14.00 - 14.45 Физическая                             Электив. дисц. Физическая                             Электив. дисц.

   14.50 - 15.35 культура и спорт       по физ.культ. и спорту культура и спорт       по физ.культ. и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Совр. русский яз. Естествознание

   11-05 - 11-50 206, ст. пр. Шуткина И.В.

202, доц. Пизов А.В.

   12.15 - 13.00 Методика обуч. Совр. русский яз.

   13.05 - 13.50 русс. яз. 206, ст. пр. Шуткина И.В.

205, доц. Мартынова Е.Н.

   14.00 - 14.45 Методика обуч. Духовно-нравственное

   14.50 - 15.35 русс. яз. чтение

205, доц. Мартынова Е.Н. 207, доц. Андреева Л.В.

   15.45 - 16.30 Учебная практика (проектно-технол.), рассредоточенная

   16.35 - 17.20

206, проф. Макеева С.Г.

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

Р А С П И С А Н И Е 
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Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15 Учебная практика (научно-исследов.), рассредоточеннаяУчебная практика (научно-исследов.), рассредоточенная

   9.20 - 10.05

204, доц.Коротаева А.И. 204,доц.Коротаева А.И.

   10-15 - 11-00 Технология воспитательной деятельности Технология воспитательной деятельности

   11-05 - 11-50

204, доц. Невзорова А.В. 204, доц. Невзорова А.В.

   12.15 - 13.00 Психологические основы учебной деятельности Психологические основы учебной деятельности

   13.05 - 13.50

303,доц. Изотова Е.Г. 303,доц. Изотова Е.Г.

   14.00 - 14.45 Психологические основы учебной деятельности Психологические основы учебной деятельности

   14.50 - 15.35

303, доц. Изотова Е.Г. 303, доц. Изотова Е.Г.

   15.45 - 16.30 Психолого-педагогический практикум

   16.35 - 17.20 (рассредот. практика)
304, ст. пр. Даскал В.Я.

   8.30 - 9.15 Лингвострановедение Производст. практика (рассредоточ.)

   9.20 - 10.05 Оценка образов. результ. по лит. чтению

209, доц. Басалова Н.С. 205, доц. Мартынова Е.Н.

   10-15 - 11-00 Теоретическая фонетика Производст. практика (рассредоточ.)

   11-05 - 11-50 Оценка образов. результ. при обуч. рус. яз.

202, ст. пр. Купцов А.Е. 205, доц. Мартынова Е.Н.

   12.15 - 13.00 Технология обуч. математике Анализ текста 

   13.05 - 13.50 в начальной школе детского писателя

207, доц. Налимова И.В. 206, проф. Иванов Н.Н.

   14.00 - 14.45 Технология обуч. математике

   14.50 - 15.35 в начальной школе

207, доц. Налимова И.В.

15.45 - 16.30 Иностранн. язык

16.35 - 17.20 (нем.)

ФИЯ,  доц. Зимина Л.И.

   8.30 - 9.15 Практический курс Методика обуч.

   9.20 - 10.05 иностранного языка русс. яз. 

209, асс. Покровская Е.А. 205, доц. Мартынова Е.Н.

   10-15 - 11-00 Теор. основы начальн. Методика обуч.
   11-05 - 11-50 курса математики русс. яз. 

207, доц. Налимова И.В.,  асс. Кипяткова О.С. 205, доц. Мартынова Е.Н.

   12.15 - 13.00 Методика обуч. Математика

   13.05 - 13.50 грамоте

205, доц. Мартынова Е.Н. 207, доц. Налимова И.В.,  асс. Кипяткова О.С. 

   14.00 - 14.45 Физическая Физическая 

   14.50 - 15.35 культура и спорт культура и спорт

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
ДЕНЬ ДЕНЬ

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

САМОСТ. САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

с

у

б

б

о

т

а

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко
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День № группы 6919

недели Звонки

Педагогическое образование (начальное образование - 

английский язык) 

   8.30 - 9.15 Философия

   9.20 - 10.05 он-лайн лекция, zoom

ст.пр. Поликарпов С.С.

   10-15 - 11-00 Философия

   11-05 - 11-50 он-лайн лекция, zoom

ст.пр. Поликарпов С.С.

   12.15 - 13.00 Элективные дисциплины по физической 

   13.05 - 13.50 культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   14.00 - 14.45 Технология интегративного курса

   14.50 - 15.35 "Окружающий мир"

202, ст.пр. Бекиш О.С.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Теор. основы формирования

   9.20 - 10.05 геометр. представлений мл. школьников

114,доц. Налимова И.В., асс. Кипяткова О.С.

   10-15 - 11-00 Технология обучения Методика интегративного курса

   11-05 - 11-50 математике в нач. школе "Окружающий мир"

207, доц. Налимова И.В. 205,ст.пр. Бекиш О.С.

   12.15 - 13.00 Практический курс

   13.05 - 13.50 иностранного языка

209, асс. Покровская Е.А.

   14.00 - 14.45 Практический курс

   14.50 - 15.35 иностранного языка

209, асс. Покровская Е.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

206, ст. пр. Шуткина И.В.

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

Методика обуч.

математике в начальной школе

Философия 

он-лайн лекция, zoom

 ст. пр. Поликарпов С.С.

"УТВЕРЖДАЮ"
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Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

Философия 

он-лайн лекция, zoom

 ст. пр. Поликарпов С.С.
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Производст. практика (Русский язык)

207, доц. Налимова И.В.

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

6923

Педагогическое образование (начальное образование) 

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15 Вожатская деятельность

   9.20 - 10.05 в детских объединениях

304, доц. Невзорова А.В.

   10-15 - 11-00 Методика обуч.

   11-05 - 11-50 русс. яз. 

205,  доц. Мартынова Е.Н. 

   12.15 - 13.00 Современный русский

   13.05 - 13.50 язык

 206, ст. пр. Шуткина И.В.

   14.00 - 14.45 Физическая                             Электив. дисц. Физическая                             Электив. дисц.

   14.50 - 15.35 культура и спорт       по физ.культ. и спорту культура и спорт       по физ.культ. и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Лексикология

   9.20 - 10.05

202, ст. пр. Купцов А.Е.

   10-15 - 11-00 Методика обуч. и восп.

   11-05 - 11-50 в обл. нач. обр.

303, доц. Невзорова А.В.

   12.15 - 13.00 Организация взаимодействия

   13.05 - 13.50 участников образовательного процесса

308, доц. Камакина О.Ю.

   14.00 - 14.45 Организация взаимодействия

   14.50 - 15.35 участников образовательного процесса

308, доц. Камакина О.Ю.

15.45 - 16.30 Производст. практика

16.35 - 17.20 (проектно-технологическая) 

308, асс. Грянко Я.М.

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00
   11-05 - 11-50

   12.15 - 13.00 Современный русский

   13.05 - 13.50 язык

206, ст. пр. Шуткина И.В.

   14.00 - 14.45 Методика обучения 

   14.50 - 15.35 литературе

204,  доц. Мартынова Е.Н. 

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
ДЕНЬ

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

САМОСТ. САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова

Производст. практика (Естествозание)

Производст. практика

(проектно-технологическая) 

308,асс. Грянко Я.М.

Вожатская деятельность

в детских объединениях

304, доц. Невзорова А.В.

Организация взаимодействия

участников образовательного процесса

308, доц. Камакина О.Ю.
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Методика обуч. и восп.

в обл. нач. обр.

Организация взаимодействия

участников образовательного процесса

308, доц. Камакина О.Ю.

202, доц. Пизов А.В.

с
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ДЕНЬ

204, доц. Мартынова Е.Н.

литературе

303, доц. Невзорова А.В.

Методика обуч.

русс. яз. 

205, доц. Мартынова Е.Н.

Методика обуч.



День № группы 6819 6823

недели Звонки

Педагогическое образование (начальное 

образование, образование в области 

иностранного языка) 

Педагогическое образование (начальное 

образование) 

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

ДЕНЬ

   10-15 - 11-00 Теория и методика обучения

   11-05 - 11-50 иностранному языку

204,доц. Воеводская Е.А. САМОСТ.

   12.15 - 13.00 Творческо-худ. 

   13.05 - 13.50 конструирование

202, ст. пр. Бекиш О.С. РАБОТЫ

   14.00 - 14.45 Практический курс 

   14.50 - 15.35 иностранного языка

209, асс. Покровская Е.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Методика преп.

   9.20 - 10.05 математики

207, доц. Налимова И.В.

   10-15 - 11-00 Математика Психол. основы

   11-05 - 11-50 учеб. деятельности

114, доц. Налимова И.В.,асс. Кипяткова О.С. 305, доц. Изотова Е.Г.

   12.15 - 13.00 Психология способностей Развитие образов.

   13.05 - 13.50 и технологии их развития в совр. мире

305, доц. Изотова Е.Г. 304, доц. Камакина О.Ю.

   14.00 - 14.45 Педагогика Педагогика

   14.50 - 15.35

303, доц. Камакина О.Ю. 303, доц. Камакина О.Ю.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

"УТВЕРЖДАЮ"

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

"_____"_______________________ 2022 г.
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учебных занятий педагогического факультета

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15 Филологич. проблемы Филологич. проблемы 

   9.20 - 10.05 начального язык. образов. начального язык. образов.

308, доц. Андреева Л.В. 308, доц. Андреева Л.В.

   10-15 - 11-00 Филологич. проблемы Филологич. проблемы 

   11-05 - 11-50 начального язык. образов. начального язык. образов.

308, доц. доц. Андреева Л.В. 308, доц. Андреева Л.В.

   12.15 - 13.00 Методика обуч. и восп. Методика обуч. и восп.

   13.05 - 13.50 в обл. нач. обр. в обл. нач. обр.

204, доц. Невзорова А.В. 204, доц. Невзорова А.В.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Специф. пед. деятельн. в условиях Методика преп.

   9.20 - 10.05 вариативного начального образования математики

305, ст. пр. Даскал В.Я. 207, доц. Налимова И.В.

   10-15 - 11-00 Социально-педагогическая Техн. реализ. развив. потенциала

   11-05 - 11-50 работа начальн. курса математики

305, ст. пр. Даскал В.Я. 207, доц. Налимова И.В.

   12.15 - 13.00 Социально-педагогическая Математика

   13.05 - 13.50 работа

305, ст. пр. Даскал В.Я. 202, асс. Кипяткова О.С. 

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Русский

   9.20 - 10.05 язык

206, ст.пр. Сидорова К.А.

   10-15 - 11-00 Практикум по культуре Проектн. деятельн.
   11-05 - 11-50 речевого общения  мл. школьн.

209, асс. Покровская Е.А. 210, доц. Беляева О.А.

   12.15 - 13.00 Практикум по культуре Развитие образов.

   13.05 - 13.50 речевого общения в совр. мире

209, асс. Покровская Е.А. 305, доц. Камакина О.Ю.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Социология и Социология и

   9.20 - 10.05 политология политология
(он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В. (он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В.

   10-15 - 11-00 Социология и Социология и

   11-05 - 11-50 политология политология

(он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В. (он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 6091

недели Звонки

Педагогическое образование (Основы религиозных 

культур) (магистратура) 

   14.00 - 14.45 Научно-методол.

   14.50 - 15.35 семинар

ауд. 206  проф. Макеева С.Г.

   15.45 - 16.30 Нормативно-правовая

   16.35 - 17.20 база религиозно-культурного просвещения шк.

ауд. 206  проф. Макеева С.Г.

17.30 - 18.15 Диагностика образовательных

18.20 - 19.05 результатов на основе ОРКСЭ

ауд. 206  проф. Макеева С.Г.

   14.00 - 14.45 Практикум

   14.50 - 15.35 по этноконф. образов.
ауд. 204  проф. Макеева С.Г.

   15.45 - 16.30 Практикум по проектиров.

   16.35 - 17.20 иннов.прогр. и пед. технол.

ауд. 204  проф. Макеева С.Г.

17.30 - 18.15 Научно-исслед.

18.20 - 19.05 работа
ауд. 204  проф. Макеева С.Г.

"_____"_______________________ 2022 г.

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

Р А С П И С А Н И Е 

учебных занятий педагогического факультета
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Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



НАУЧНО

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

РАБОТА

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

17.30 - 18.15

18.20 - 19.05

   14.00 - 14.45 Основы социальной

   14.50 - 15.35 концепции РПЦ

205, ст.пр. Лихоманов Н.И.

   15.45 - 16.30 Основы социальной

   16.35 - 17.20 концепции РПЦ

205, ст.пр. Лихоманов Н.И.

17.30 - 18.15 История и теория

18.20 - 19.05 христианского искусства

205, ст. пр. Халюто М.М.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

НАУЧНО

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

17.30 - 18.15

18.20 - 19.05

РАБОТА

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
НАУЧНО

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТА

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                     И.Г. Харисова
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День № группы 6124

недели Звонки

Педагогическое образование (дошкольное 

образование) 

   8.30 - 9.15 Элективные дисциплины по физической 

   9.20 - 10.05 культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   10-15 - 11-00 Безопасность жизнедеятельности

   11-05 - 11-50

308 доц. Петроченко Е.П.

   12.15 - 13.00 Основы дошкольной

   13.05 - 13.50 педагогики

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   14.00 - 14.45 Общая психология

   14.50 - 15.35

303, ст. пр. Изотова Е.Г.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Русский язык 

   9.20 - 10.05

204 проф. Иванов Н.Н.

   10-15 - 11-00 История (История России)

   11-05 - 11-50

308 доц. Сараева Е.Л.

   12.15 - 13.00 Нетрадиц. формы организации

   13.05 - 13.50 физического восп. детей дошк. возр.

302, доц. Смирнов Е.А.

   14.00 - 14.45 Учеб. практика "Здоровьесбер. технологии

   14.50 - 15.35 в обр. процессе ДОО"

302, доц. Смирнов Е.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

"УТВЕРЖДАЮ"

"_____"_______________________ 2022 г.

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

Р А С П И С А Н И Е 

в

т

о

р

н

и

к

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения

п

о

н

е

д

е

л

ь

н

и

к

учебных занятий педагогического факультета

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15 Основы методики 

   9.20 - 10.05 обучения и воспитания в обл. дошк. образования

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   10-15 - 11-00 Основы методики 

   11-05 - 11-50 обучения и воспитания в обл. дошк. образования

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   12.15 - 13.00 Нетрадиц. формы организации

   13.05 - 13.50 физического восп. детей дошк. возр.

302, доц. Смирнов Е.А.

   14.00 - 14.45 Иностранн. язык

   14.50 - 15.35 (англ.)

209, асс. Покровская Е.А.

   15.45 - 16.30 Иностранн. язык

   16.35 - 17.20 (нем.)
ФИЯ,  ст.пр. Ковалева Т.Н.

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Теория и методика 

   11-05 - 11-50 педагогической деятельности
(он-лайн лекция, zoom) ст. пр. Беляева О.А.

   12.15 - 13.00 Цифровая информ.-образов. среда

   13.05 - 13.50 и кибербезопасность
(он-лайн лекция, mirapolis)доц. Жаров С.В.

   14.00 - 14.45 Математические методы обработки

   14.50 - 15.35 данных в проф. деятельности

(он-лайн лекция, mirapolis) доц. Жаров С.В.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Культурология 

   9.20 - 10.05

(он-лайн лекция, zoom) ст. пр. Добрецова С.А.

   10-15 - 11-00 Нормативно-правовые основы
   11-05 - 11-50 профессиональной деятельности

(он-лайн лекция, zoom) доц. Карандашев Г.В.

   12.15 - 13.00 Элективные дисциплины по физической 

   13.05 - 13.50 культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   14.00 - 14.45 Учеб. практика по педагогическому

   14.50 - 15.35 общению с детьми дошкольн. возраста

113, ст.пр. Малькова И.Н.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
ДЕНЬ

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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День № группы 6024

недели Звонки Педагогическое образование (дошкольное образование) 

   8.30 - 9.15 Методика

   9.20 - 10.05 изо-деят. детей

208, доц. Ёлкина Н.В.асс. Сафарова Е.В.

   10-15 - 11-00 Методика

   11-05 - 11-50 изо-деят. детей

208, асс. Сафарова Е.В.

   12.15 - 13.00 Методология

   13.05 - 13.50 и мет. псих-пед. исслед.

302, доц. Елкина Н.В.

   14.00 - 14.45 Методология

   14.50 - 15.35 и мет. псих-пед. исслед.

302, доц. Елкина Н.В.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Учеб. практика по педагогическому

   9.20 - 10.05 общению с детьми дошкольн. возраста

208, ст.пр. Малькова И.Н.

   10-15 - 11-00 Психологическая служба

   11-05 - 11-50 образования

208, доц. Шкатова Т.Г.

   12.15 - 13.00 Учебная практика (научно-исследов.), рассредоточенная

   13.05 - 13.50

210, доц. Коротаева А.И.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

"УТВЕРЖДАЮ"

"_____"_______________________ 2022 г.

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев
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учебных занятий педагогического факультета
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Министерство просвещения  Российской Федерации

Р А С П И С А Н И Е 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15 Теория и техн.

   9.20 - 10.05 физ. воспит. детей

302, доц. Смирнов Е.А.

   10-15 - 11-00 Теория и техн.

   11-05 - 11-50 физ. воспит. детей

302, доц. Смирнов Е.А.

   12.15 - 13.00 Физическая               Электив. дисц.

   13.05 - 13.50 культура и спорт по физ.культ. и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   14.00 - 14.45 Технология воспитательной деятельности

   14.50 - 15.35

204, доц. Невзорова А.В.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Дошкольная 

   9.20 - 10.05 педагогика

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   10-15 - 11-00 Дошкольная 

   11-05 - 11-50 педагогика

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   12.15 - 13.00 Иностранн. язык

   13.05 - 13.50 (англ.)

301, асс. Покровская Е.А.

   14.00 - 14.45 Иностранн. язык

   14.50 - 15.35 (нем.)

ФИЯ,  доц. Зимина Л.И.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Физическая 

   9.20 - 10.05 культура и спорт

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   10-15 - 11-00 Методика
   11-05 - 11-50 обуч. и воспит.

113 ст. пр. Моисеева Ю.А.

   12.15 - 13.00 Психологическая служба

   13.05 - 13.50 образования

113, доц. Шкатова Т.Г.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
ДЕНЬ

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                     И.Г. Харисова
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День № группы 6924

недели Звонки

Педагогическое образование (дошкольное 

образование) 

   8.30 - 9.15 Философия

   9.20 - 10.05 он-лайн лекция, zoom

ст.пр. Поликарпов С.С.

   10-15 - 11-00 Философия

   11-05 - 11-50 он-лайн лекция, zoom

ст.пр. Поликарпов С.С.

   12.15 - 13.00 Производст. практика

   13.05 - 13.50 (проектно-технологическая), zoom 

асс. Грянко Я.М.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Методика

   9.20 - 10.05 разв. речи детей

302 доц. Елкина Н.В.

   10-15 - 11-00 Методика

   11-05 - 11-50 разв. речи детей

302 доц. Елкина Н.В.

   12.15 - 13.00 Методика

   13.05 - 13.50 экол. образов.

208, ст. пр. Ефимова Е.Н.

   14.00 - 14.45 Методика

   14.50 - 15.35 экол. образов.

208, ст. пр. Ефимова Е.Н.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

"УТВЕРЖДАЮ"

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения

Проректор по учебной работе                                                                                                                           

______________ М.Ю. Соловьев

"_____"_______________________ 2022 г.
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Министерство просвещения  Российской Федерации

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

учебных занятий педагогического факультета

Министерство просвещения  Российской Федерации

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Физическая 

   11-05 - 11-50 культура и спорт

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   12.15 - 13.00 Методика

   13.05 - 13.50 музык. восп. детей

112, доц. Томчук С.А.

   14.00 - 14.45 Методика

   14.50 - 15.35 музык. восп. детей

112, доц. Томчук С.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Методика

   11-05 - 11-50 матем. разв.

208, ст. пр. Редька А.А.

   12.15 - 13.00 Методика

   13.05 - 13.50 матем. разв.

208, ст. пр. Редька А.А.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Теория и техн.

   9.20 - 10.05 изо-деят. детей

208, доц. Ёлкина Н.В.асс. Сафарова Е.В.

   10-15 - 11-00 Вожатская деятельность
   11-05 - 11-50 в детских объединениях

304, доц. Невзорова А.В.

   12.15 - 13.00 Физическая               Электив. дисц.

   13.05 - 13.50 культура и спорт по физ.культ. и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   14.00 - 14.45 Учебная практика (практика 

   14.50 - 15.35 по физическому воспитанию дошкольников,zoom

доц.Смирнов Е.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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День № группы 6824 6713

недели Звонки

Педагогическое образование 

(дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(дошкольное образование - 

образование в области 

иностранного языка) 

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

ДЕНЬ

   10-15 - 11-00 Этнопедагогика

   11-05 - 11-50

САМОСТ. 113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

   12.15 - 13.00 Раннее обуч.

   13.05 - 13.50 иностранн. языкам

РАБОТЫ 204, доц. Воеводская Е.А.

   14.00 - 14.45 Раннее обуч.

   14.50 - 15.35 иностранн. языкам

204, доц. Воеводская Е.А.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Пед. регулир. совм.

   9.20 - 10.05 изо-деят. детей д. в.

301, асс. Сафарова Е.В.

   10-15 - 11-00 Управление Пед. регулир. совм.

   11-05 - 11-50 дошкольным образов. изо-деят. детей д. в.

113, доц. Тарабарина Т.И. 301, асс. Сафарова Е.В.

   12.15 - 13.00 Управление Пед. регулир. совм.

   13.05 - 13.50 дошкольным образов. изо-деят. детей д. в.

113, доц. Тарабарина Т.И. 301, асс. Сафарова Е.В.

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

"УТВЕРЖДАЮ"

"_____"_______________________ 2022 г.

Р А С П И С А Н И Е 

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения
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Проректор по учебной работе                                                                                                                           ______________ 

М.Ю. Соловьев

учебных занятий педагогического факультета

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Проф. индивид.

   11-05 - 11-50 пед. дошк. образ. Ин. язык

301,ст. пр. Редька А.А. 209, асс. Покровская Е.А.

   12.15 - 13.00 Проф. индивид. Пед. регулир. совм.

   13.05 - 13.50 пед. дошк. образ. изо-деят. детей д. в.

301,ст. пр. Редька А.А. 208, асс. Сафарова Е.В.

   14.00 - 14.45 Учеб. Интернет-

   14.50 - 15.35 ресурсы

306,доц. Холод Н.И.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Контроль физич. развития 

   9.20 - 10.05 детей дошк. возраста Ин. язык

302, доц.Смирнов Е.А. 301, асс. Покровская Е.А.

   10-15 - 11-00 Контроль физич. развития Теория и практика

   11-05 - 11-50 детей дошк. возраста перевода

302, доц.Смирнов Е.А. 209, доц. Басалова Н.С.

   12.15 - 13.00 Семейная Теория и практика

   13.05 - 13.50 педагогика перевода
113, ст. пр. Моисеева Ю.А.  209, доц. Басалова Н.С.

   14.00 - 14.45 Семейная

   14.50 - 15.35 педагогика

113, ст. пр. Моисеева Ю.А.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Основы специальной

   9.20 - 10.05 педагогики и психологии

305, ст. пр. Коротаева А.И.

   10-15 - 11-00 Пед. регулир. совм. Основы специальной

   11-05 - 11-50 изо-деят. детей д. в. педагогики и психологии

208, асс. Сафарова Е.В. 305, ст. пр. Коротаева А.И.

   12.15 - 13.00 Пед. регулир. совм. Диагностика

   13.05 - 13.50 изо-деят. детей д. в. речев. разв. детей д.в.

208, асс. Сафарова Е.В. 302, доц. Ёлкина Н.В.

   14.00 - 14.45 Диагностика

   14.50 - 15.35 речев. разв. детей д.в.

302, доц. Ёлкина Н.В.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Социология и

   9.20 - 10.05 политология
(он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В. ДЕНЬ

   10-15 - 11-00 Социология и

   11-05 - 11-50 политология

(он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В. САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                     И.Г. Харисова
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День № группы 6925 6825

недели Звонки

Педагогическое образование 

(Музыкальное образование)

Педагогическое образование 

(Музыкальное образование)

   8.30 - 9.15 Философия

   9.20 - 10.05 он-лайн лекция, zoom

ст.пр. Поликарпов С.С.

   10-15 - 11-00 Философия Вокально-

   11-05 - 11-50 он-лайн лекция, zoom хоровой практик.

ст.пр. Поликарпов С.С. 112 ст. пр. Волегова Ю.Б.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50 Х О Р Х О Р

308, ст. пр. Волегова Ю.Б. 308,ст. пр. Волегова Ю.Б.

   14.00 - 14.45 Кл. сольн. Преподавание музыки в 

   14.50 - 15.35 пения                                сельской школе

асс. Калачёва Д.Ю., 104 112 доц. Новикова Л.П.

   15.45 - 16.30 Кл. осн.                  Преподавание музыки в 

   16.35 - 17.20 муз.инст. 111, асс. Алексеева Е.А.         сельской школе

                112 доц. Новикова Л.П.

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50  Концертмейст. класс             

107, асс. Алексеева Е.А.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50 Муз. психология Кл. осн.

306, доц. Бочкарева О.В. 107 асс. Алексеева Е.А. муз.инст.

   14.00 - 14.45 Музыкально- История инструм.

   14.50 - 15.35 испол. практикум исполнительства

306, доц. Бочкарева О.В. 112, проф. Гайсин Г.А.

   15.45 - 16.30 История музыки 

   16.35 - 17.20 для детей

306, доц. Бочкарева О.В.

"УТВЕРЖДАЮ"

"_____"_______________________ 2022 г.
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Проректор по учебной работе                                                                                                                           ______________ 

М.Ю. Соловьев

учебных занятий педагогического факультета

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения

Р А С П И С А Н И Е 
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Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

Министерство просвещения  Российской Федерации



   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Физическая               Электив. дисц. Современные

   11-05 - 11-50 культура и спорт по физ.культ. и спорту муз. технологии

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. 112, доц. Томчук С.А.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50 Х О Р Х О Р

308, ст. пр. Волегова Ю.Б. 308, ст. пр. Волегова Ю.Б.

   14.00 - 14.45 Класс

   14.50 - 15.35 хорового

дирижирст. пр. Волегова Ю.Б., 107 

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Музыкотерапия

   9.20 - 10.05 в образовании

112, доц. Фалетрова О.М.

   10-15 - 11-00 История Музыкотерапия

   11-05 - 11-50  музыки в образовании

102, проф. Гайсин Г.А. 112, доц. Фалетрова О.М.

   12.15 - 13.00 Музыкотерапия Кл. сольн.

   13.05 - 13.50 в образ. пения                                

112, доц. Фалетрова О.М. асс. Калачёва Д.Ю.104

   14.00 - 14.45 Хоровое Класс хорового

   14.50 - 15.35 сольфеджио дирижирования

112, асс. Теплова Н.В. 107, ст. пр. Волегова Ю.Б.

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

ДЕНЬ

   10-15 - 11-00 Методика преподавания
   11-05 - 11-50 духовной музыки

114, асс. Теплова Н.В.
САМОСТ.

   12.15 - 13.00 Физическая 

   13.05 - 13.50 культура и спорт

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Социология и

   9.20 - 10.05 политология
ДЕНЬ (он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В.

   10-15 - 11-00 Социология и

   11-05 - 11-50 политология

САМОСТ. (он-лайн лекция, zoom)  доц. Гаврилов А.В.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 6125 6025

недели Звонки

Педагогическое образование (Музыкальная 

культура и исполнительское искусство)

Педагогическое образование (Музыкальное 

образование)

   8.30 - 9.15 Элективные дисциплины по физической 

   9.20 - 10.05 культуре и спорту

спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   10-15 - 11-00 Безопасность жизнедеятельности Конц. класс

   11-05 - 11-50

308, доц. Петроченко Е.П. 107, асс. Алексеева Е.А.   

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50 Х О Р Х О Р

308,  ст. пр. Волегова Ю.Б. 308, ст. пр. Волегова Ю.Б.

   14.00 - 14.45 Общая психология Физическая               Электив. дисц.

   14.50 - 15.35 культура и спорт по физ.культ. и спорту

303, ст. пр. Изотова Е.Г. спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   15.45 - 16.30 Кл. сольн. Учебная практика (научно-исследов.), рассредоточенная

   16.35 - 17.20 пения                                                                

асс. Калачёва Д.Ю.104 303, доц. Изотова Е.Г.

   8.30 - 9.15 Русский язык

   9.20 - 10.05

204, проф. Иванов Н.Н.

   10-15 - 11-00 История (История России)

   11-05 - 11-50

308, доц. Сараева Е.Л.

   12.15 - 13.00 Иностранн. язык Физическая 

   13.05 - 13.50 (англ.) культура и спорт

102,асс. Плешанова Д.Л., спортзал ст. пр. Свиткова О.В.

   14.00 - 14.45 Иностранн. язык

   14.50 - 15.35 Класс осн. музинструм. (англ.)

асс. Алексеева Е.А.,107 102, асс. Плешанова Д.Л.

   15.45 - 16.30 Учебная практика "Здоровьесберег. технологии Учебная практика (проектно-технол.), рассредоточенная

   16.35 - 17.20 в музыкальном образовании"

112, доц. Фалетрова О.М. 205, проф. Макеева С.Г.
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Проректор по учебной работе                                                                                                         _____________ 

М.Ю. Соловьев

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения
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Р А С П И С А Н И Е 

"_____"_______________________ 2022 г.

учебных занятий педагогического факультета

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



   8.30 - 9.15 Введение в историю музыки

   9.20 - 10.05

112, асс. Морозова Н.Н.

   10-15 - 11-00 Введение в гармонию и полифонию

   11-05 - 11-50                                   Кл. хор. 

102, асс. Морозова Н.Н.        107     дир.ст. пр. Волегова Ю.Б., асс. Теплова Н.В.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50 Х О Р Х О Р

308, ст. пр. Волегова Ю.Б. 308, ст. пр. Волегова Ю.Б.

   14.00 - 14.45 Народное музыкальное творчество Технология воспитательной деятельности

   14.50 - 15.35

102, доц. Новикова Л.П. 204, доц. Невзорова А.В.

   15.45 - 16.30 Теор. муз. обр.               Музыка и изо-искусство

   16.35 - 17.20 (неделя - числитель)        (неделя - знаменатель)                                    Кл. осн.

доц. Новикова Л.П.     112                          301,Ст. пр. Петров В.И. 107  асс. Алексеева Е.А.  муз.инст. 

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05

   10-15 - 11-00 Теория и методика Основы муз.-теор.

   11-05 - 11-50 педагогической деятельности знаний
(он-лайн лекция, zoom) доц. Беляева О.А. 306, доц. Бочкарева О.В.

   12.15 - 13.00 Цифровая информ.-образов. среда История музыки

   13.05 - 13.50 и кибербезопасность
(он-лайн лекция, mirapolis)доц. Жаров С.В. 102, проф. Гайсин Г.А.

   14.00 - 14.45 Математические методы обработки Кл. сольн.

   14.50 - 15.35 данных в проф. деятельности пения                                                 

(он-лайн лекция, mirapolis) доц. Жаров С.В. асс. Калачёва Д.Ю., 104

15.45 - 16.30

16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15 Культурология Методика обуч. и восп.

   9.20 - 10.05 в обл. музобр.

(он-лайн лекция, zoom) ст. пр. Добрецова С.А. 112, доц. Фалетрова О.М.

   10-15 - 11-00 Нормативно-правовые основы Муз.-пед.
   11-05 - 11-50 профессиональной деятельности практикумы

(он-лайн лекция, zoom) доц. Карандашев Г.В. 112, доц. Фалетрова О.М.

   12.15 - 13.00 Физическая               Электив. дисц. Методика обуч. и восп.

   13.05 - 13.50 культура и спорт по физ.культ. и спорту в обл. музобр.

спортзал ст. пр. Свиткова О.В. 112, доц. Фалетрова О.М.

   14.00 - 14.45 Доп. музинструмент

   14.50 - 15.35 Класс хор. дирижир.

    проф. Гайсин Г.А.        107, 104                      ст.пр. Волегова Ю.Б.

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
ДЕНЬ ДЕНЬ

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

САМОСТ. САМОСТ.

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТЫ РАБОТЫ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 61100 60100

недели Звонки

Психолого-педагогическое образование 

(детская практическая психология) 

(магистратура) 

Психолого-педагогическое образование 

(детская практическая психология) 

(магистратура) 

НАУЧНО

   14.00 - 14.45 История детской

   14.50 - 15.35 психологии

208, доц. Слепко Ю.Н. ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   15.45 - 16.30  Ин. Яз. В 

   16.35 - 17.20 проф. коммуник.

доц. Зимина Л.И.,209 доц. Холод Н.И.,301 РАБОТА

17.30 - 18.15

18.20 - 19.05

   14.00 - 14.45 НАУЧНО Научно-методологический

   14.50 - 15.35 семинар

309, проф. Белкина В.Н.

   15.45 - 16.30 ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ Научно-методологический

   16.35 - 17.20 семинар

309, проф. Белкина В.Н.

17.30 - 18.15 РАБОТА

18.20 - 19.05

Р А С П И С А Н И Е 

учебных занятий педагогического факультета

Проректор по учебной работе                                                                                                                 ____________ 

М.Ю. Соловьев

"_____"_______________________ 2022 г.

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения
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Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



   14.00 - 14.45 Методология Психолого-педагогическ. сопровождение

   14.50 - 15.35 науч.исслед. интеллект. развития в дет. возр.

302 доц. Ёлкина Н.В. 208, доц. Шкатова Т.Г.

   15.45 - 16.30 Организация проф. Психол. консультир.

   16.35 - 17.20 деятельн. пед.-психол. субъектов ОП в ДОО

302, доц. Шкатова Т.Г. 208, ст.пр.Малькова И.Н.

17.30 - 18.15 Современная дидактика Психотерапевт. практики

18.20 - 19.05 высшего образования в работе психолога обр.
302, доц. Шкатова Т.Г. 208, ст.пр.Малькова И.Н.

   14.00 - 14.45 Психология управления

   14.50 - 15.35

302, доц. Слепко Ю.Н.

   15.45 - 16.30 Психол. и пед. диагн. Психол. консультир.

   16.35 - 17.20 в дошк. образов. субъектов ОП в ДОО

302доц. Слепко Ю.Н. 208 ст.пр..Малькова И.Н.

17.30 - 18.15 Использ. методов Теория и практика

18.20 - 19.05 матем. статистики психол. консультир.

302доц. Слепко Ю.Н. 208 ст.пр.Малькова И.Н.

НАУЧНО

   14.00 - 14.45 Совр. напр.

   14.50 - 15.35 науч. иссл. в обл. д.о.

309, проф. Белкина В.Н. ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   15.45 - 16.30 Научно-методологический

   16.35 - 17.20 семинар

309, проф. Белкина В.Н.
РАБОТА

17.30 - 18.15 Информац.-коммуник.

18.20 - 19.05 технологии в обр.

204, доц. Жаров С.В.

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
НАУЧНО НАУЧНО

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТА РАБОТА

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова
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"УТВЕРЖДАЮ"

День № группы 61117 60117

недели Звонки

Психолого-педагогическое образование 

(психолого-педагогическое сопровождение 

детей с ООП) (магистратура) 

Психолого-педагогическое образование 

(психолого-педагогическое сопровождение 

детей с ООП) (магистратура) 

   14.00 - 14.45 Псих.-пед. профилактика проф.  Психолого-пед. диагн.

   14.50 - 15.35 выгорания педагогов образов. потреб. школьника

210, доц. Камакина О.Ю. 305 доц. Коротаева А.И.

   15.45 - 16.30 Ин. яз. в Псих.-пед. основы

   16.35 - 17.20 проф. коммуник. реализ. индив. подхода в обр.

209, доц. Зимина Л.И.,301 ст. пр. Яшина Н.В. 210 доц. Камакина О.Ю. 

17.30 - 18.15 Псих.-пед. консульт.

18.20 - 19.05 в образов.

210, доц. Камакина О.Ю.

   14.00 - 14.45 Методология

   14.50 - 15.35 науч.исслед.

210, проф. Карпова Е.В. НАУЧНО

   15.45 - 16.30 Научные исследования

   16.35 - 17.20 в профессиональной деятельности педагога

210, проф. Карпова Е.В. ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

17.30 - 18.15 Научно-метод.лаб.

18.20 - 19.05 "Иннов. в образов."

210, проф. Карпова Е.В. РАБОТА

II семестр 2021 - 2022 уч. год очной формы обучения

"_____"_______________________ 2022 г.

Р А С П И С А Н И Е 

Проректор по учебной работе                                                                                                                                        ______________ 

М.Ю. Соловьев

учебных занятий педагогического факультета
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Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"



НАУЧНО НАУЧНО

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

РАБОТА РАБОТА

   15.45 - 16.30

   16.35 - 17.20

17.30 - 18.15

18.20 - 19.05

   14.00 - 14.45Научно-методолог. семинар"Инновац. модели и практ. История и соврем. система

   14.50 - 15.35  достижения обр. результ. детей с ООП " образования детей с ООП

210, проф. Карпова Е.В. 304 доц. Коротаева А.И.

   15.45 - 16.30 Общие основы интегрированного Научно-методолог. сем. "Инновац. модели

   16.35 - 17.20 и инклюзивного образования  и практ. достижения обр. результ. детей с ООП "

210, доц. Камакина О.Ю. 304 проф. Карпова Е.В.

17.30 - 18.15 Учебная практика Совр. средства оценивания

18.20 - 19.05 "Практикум по психологии общения" результ. обуч. детей с ООП

210, проф. Карпова Е.В. 304, доц. Беляева О.А.

   14.00 - 14.45 Современная дидактика

   14.50 - 15.35 высшего образования

210 ст. пр. Беляева О.А. НАУЧНО

   15.45 - 16.30 Технологии тьютор. сопровожд. 

   16.35 - 17.20 детей с ООП

210 ст. пр. Беляева О.А.
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

17.30 - 18.15 Информац.-коммуник.

18.20 - 19.05 технологии в обр.

204, доц. Жаров С.В. РАБОТА

   8.30 - 9.15

   9.20 - 10.05
НАУЧНО НАУЧНО

   10-15 - 11-00

   11-05 - 11-50

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

   12.15 - 13.00

   13.05 - 13.50

РАБОТА РАБОТА

   14.00 - 14.45

   14.50 - 15.35

Декан педагогического факультета                     Ю.Н. Слепко

Начальник УМУ                                                      И.Г. Харисова

ч

е

т

в

е

р

г

с

р

е

д

а

п

я

т

н

и

ц

а

с

у

б

б

о

т

а


